funcionamento do curso superior de Serviço Social, bacharelado, 

na modalidade a distância, pleiteado pela Escola de Ensino 

Superior Fabra (FABRA), com sede no município de Serra, no 

estado do Espírito Santo, contudo, determinou a redução de 300 

(trezentas) para 225 (duzentas e vinte e cinco) vagas totais anuais. 

Henrique Sartori 

30. 23001.000181/2019-88 

Fundação Coordenação 

de Aperfeiçoamento de 

Pessoal de Nível 

Superior (Capes) 

Reexame do Parecer CNE/CES nº 767, de 7 de agosto de 2019, 

que tratou da consulta sobre registro de diplomas de cursos de pós-